የኢሳት ወይም የግንቦት ሰባት 'ሁለገብ' ጋዜጠኞች ክሸፈት

በኮረኔል ታደሰ እና ሌሎች ጉዳዮች

ከያሬድ ኃይለማርያም

ሐምሌ 21፣ 2013

ቀደም ሲል በሚያዝያ ወር 2005 ዓ.ም. ፕ/ር መስፍን ወልደ ማርያም ኢሳትን በማስመልከት በድህረ ገጻቸው ላይ “ደፋርና” ጭስ መውጫ አያጣም! የኢትዮጵያ ሳተላይት ቴሌቪዥንና ራዲዮ” በሚል ርዕስ ባሰነበቡን ተከታታይ ጽሁፍ ክፍል አራት ላይ በመንተራስ የራሴን ትዝብትና ኢሳትን የሚመለከቱ አስተያየቶችን “የወያኔን ስሕተትና ወንጀል ሌላው ኃይል ሲፈጽመው ትክክልና ሕጋዊ ሊሆን አይችልም” በሚል ርዕስ ሰንዘሬ ነበር። በዚያም ጽሁፍ ላይ ኢሳት ነጻና ገለልተኛ የሆነ ወይም ለእውነት፣ ለፍትሕ፣ ለሰብአዊ መብቶች እና